
1 

 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2024～2025 RI 会長ﾃｰﾏ 「ロータリーのマジック」 ステファニー・アーチック 

葛生 RC 会長ﾃｰﾏ 「ロータリーを広めよう」保科純一郎 

副会長 奥山 浩司    幹事 川上 卓也    副幹事 野部 武典 

2024～2025 第 2989回 2024.7.2 例会場 於：㈱足利銀行 2F  12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

 

２０２４―２０２５年度の新年度の始まりにあたり、ご挨拶を申し上げます。 

まず初めに、関塚前会長 奥山前幹事 一年間大変お疲れ様でした。 

今年度伝統ある葛生ロータリークラブの会長を努めさせていただくことになり、大変光栄であるとともに、 

責任の重さを実感しております。２０１６年７月に入会させていただき、早いもので８年が経ちました。当 

時を思えばまさか自分がこのタイミングで会長になるというは予想もしておりませんでしたが、諸先輩方が 

築いてきた伝統の価値をさらに高めるべく１年間努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

本年度 RI 会長のテーマは「ロータリーのマジック」となっております。これはなにも魔法を使ってポリ

オを根絶したり、会員を増やそうということではなく、ロータリーのマジックを使って世界を変えていこう

というものです。 

そこで本年度のクラブのテーマを「ロータリーを広めよう」としました。我々の存在を地域や社会の人々

がもっと認識してくれたら、あるいは我々の存在をもっと知ってもらうことができたら、活動の場はさらに

広がると思います。奉仕の機会を広めたいという思いからテーマを考えました。また、今まで以上に会員同

士の親睦と理解を深め、楽しい活動が出来ればと思っております。 

皆様、クラブ運営に一生懸命努めてまいりますので１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

       

会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 

https://www.kuzuurc.com/


2 

 

 

 

       

 

 

・７／１６（火）ガバナー補佐来訪 就任挨拶 

・７／１６（火）上期会費徴収案内 

・９／３（火）２５５０地区ゴルフ選手権大会案内 

・例会終了後、２０２６－２０２７ガバナー補佐選考委員会開催 

 

誕生祝 蓼沼大介君、相子正幸君、工藤竜二君 

結婚祝 中田英昭君、濵田章郎君 

 

 

 

 

 

 

新旧会長・幹事バッジ交換 

慶 事 報 告 

幹 事 報 告 



3 

 

 

寺内家族親睦委員長 

・７／９（火）夜間例会及び新旧役員歓送迎会 ＠紅楽 18時点鐘  

 

 

 

 
 

本日の出席 
会員数 出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

39名 ３１名 ８名 0名 ７９．４％ 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

6/25 ７名 0名 ８２．０％  

欠席の連絡は SAA 本島委員長 へお願いします。 

            

保科純一郎 君 
関塚前会長・奥山前幹事、一年間ありがとうございました。 

いよいよ私の年度が始まります。会員の皆様、一年間よろしくお願いいたします。 

川上 卓也 君 

本年度より幹事を務めさせていただきます。これから一年間陰ながら会長を支え、 

会のために尽力して参りますので、よろしくお願いします。 

関塚前会長・奥山前幹事、お疲れ様でした。 

奥山 浩司 君 保科会長・川上幹事、一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

野部 武典 君 
保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。 

一年間学ばせていただきます。 

田澤 秀文 君 保科会長・川上幹事の新しい門出を祝して。一年間お世話になります。よろしく。 

馬場 俊一 君 保科年度のスタートを祝して。 

福島 秀治 君 
保科会長・川上幹事、この度はご就任おめでとうございます。 

この一年、何かとお世話になります。よろしくお願いいたします。 

酒庭 和一 君 保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。 

谷 和文 君 保科会長・川上幹事、一年間頑張って下さい。 

中田 英昭 君 
保科・川上年度の出発を祝って！ 

結婚３４周年？ ありがとうございます。感謝。 

須藤 功一 君 

関塚会長・奥山幹事、一年間大変お世話になりました。ご苦労様でした。 

保科新会長・川上新幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

保科会長の門出を祝して。 

ニコニコＢＯＸ報告 

出 席 状 況 報 告 
※ 出席率の計算式 

当日出席した正会員数 

会員数   

×100 

関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 

関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 

各 委 員 会 報 告 



4 

 

齋藤 孝之 君 

保科会長・川上幹事年度の門出を祝して。 

一年間存分にリーダーシップを発揮して下さい。大いに期待します。 

保科会長に一言、今年はもう少し平均ストロークを上げましょう。 

小曽戸健治 君 
保科会長・川上幹事、よろしくお願いいたします。身体には十分気を付けて下さい。 

充実した一年になりますよう願っています。 

本島 佳明 君 保科会長・川上幹事、いよいよスタートですね。一年間よろしくお願いします。 

中野 勇夫 君 保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。お二人の門出を祝して。 

永井 治寿 君 
保科会長・川上幹事、一年間（私より）若い力で清新なクラブ運営を期待しています。 

一年はあっという間です。ロータリー活動を楽しんでください。 

飯塚 達郎 君 
いよいよ新年度がスタートしますね！ 

保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします！ 

蓼沼 大介 君 
誕生祝をいただきありがとうございます。 

保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。 

髙橋 竜馬 君 
保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

プログラム委員長として一年間頑張ります！！ 

松原維一郎 君 保科新会長・川上新幹事、就任おめでとうございます。一年間よろしくお願いします。 

大串 政希 君 

先週の関塚年度最終例会欠席となり、申し訳ございませんでした。 

関塚前会長・奥山前幹事、一年間お世話になりました。 

保科新会長・川上新幹事、一年間よろしくお願いします。 

中本 勝雄 君 保科会長・川上幹事、今年一年どうぞよろしくお願いします。 

寺内 奨 君 
保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。 

私も家族親睦委員長として、精一杯頑張ります。 

石澤 洋幸 君 
保科会長、就任おめでとうございます。 

会長指導のもと、さらなる成長を目指して参ります。 

田中 幸弘 君 
保科会長・川上幹事、ご就任おめでとうございます。 

私も微力ながら頑張りますので、一年間よろしくお願いします。 

濵田 章郎 君 

本日は結婚記念日のお祝いありがとうございます。 

7月 10日で２６回目の記念日になります。 

単身赴任を満喫すると共に妻に感謝を伝えます。 

関塚 保雄 君 

保科会長・川上幹事、一年間よろしくお願いします。 

今年度、出席ニコニコボックス委員長として頑張りますので、皆様引き続き、一年間ご

協力をお願いします。 

合 計 ５９，０００円 

クラブ会報委員会  松原維一郎 委員長    工藤竜二 副委員長   馬場大輔 委員 

  

・会長は会長報告をメールで送って下さい。 

・出席担当の方は出席簿をメールで送って下さい。 

・例会中に委員会報告をした方は報告した内容をメールで送って下さい。 

・写真担当の方は、撮影したデーターをアシスタントに渡してください。 

★ メールアドレス info@ kuzuurc.com 


